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Punkt 64: Status på ”Tilbudsvifte – tilbud til udsatte børn og unge i Herlev
Kommune 2022”

00.01.00A00-246-16

Resume
Udvalget orienteres om den reviderede tilbudsvifte ”Tilbudsvifte – tilbud til udsatte børn og unge i Herlev Kommune
2022”.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen om den reviderede tilbudsvifte ”Tilbudsvifte – tilbud til udsatte børn og unge i Herlev Kommune 2022”
tages til efterretning.  

Sagsfremstilling

”Tilbudsvifte – tilbud til udsatte børn og unge i Herlev Kommune 2022” er et samlet overblik over aktuelle tilbud og
understøtter børne- og ungeområdets fælles ambition om, at børn og unge fra en tidlig alder vokser op med
forudsætninger for at lære og udvikle sig i en retning, der sikrer uddannelse, beskæftigelse, livskvalitet og selvforsørgelse.

Indsatstrappen, som er en del af tilbudsviften, viser de forskellige trin fra de helt tidlige tilbud i almenområdet, hvor
borgere selv kan henvende sig eller henvises af en fagprofessionel, uden at det kræver foranstaltninger i henhold til Lov
om social service. Herfra bevæger trappen sig mod forebyggende tilbud og indsatser, der ydes efter Lov om social service
og slutter ved anbringelser.

Tilbud og indsatser er beskrevet under indsatstrappens trin. De er ligeledes inddelt efter de fagenheder i kommunen, der i
det daglige arbejder med udsatte børn og unge, som dagtilbud, skoler, sundhedspleje og børnetræning, Familiehuset mv.

Indsatserne beskrevet i tilbudsviften skal ses i sammenhæng med hinanden forstået på den måde, at børn, unge og familier
kan modtage flere forskellige tilbud samtidigt forskellige steder på indsatstrappen. Én indsats udelukker således ikke en
anden.

Indsatserne tilvejebringes efter principperne i "På sporet af det gode børne- og ungeliv - principper for forebyggelse og
rettidig indsats", således at der sættes ind både tidligt og rettidigt i forhold til faktorer, der kan betyde mistrivsel og
manglende progression hos børn og unge. Der arbejdes i en bevægelse ned af indsatstrappen, og der arbejdes i et
forpligtende tværfagligt samarbejde.

Tilbudsviften er revideret, så den fremstår med aktuelle beskrivelser af tilbud og enhedsbetegnelser.

I den reviderede tilbudsvifte er der foretaget følgende ændringer og tilføjelser:

Under Familiehusets forebyggende indsatser er tilføjet Børnegruppen, et tilbud målrettet børn med forskellige
udfordringer.
Under Familiehusets forebyggende indsatser er tilføjet Selvforståelseskursus, som er målrettet ældre børn med
autisme.
Under Familiehusets foregribende indsatser er det skoleunderstøttende tilbud Pyramiden blevet tilføjet.
Under skolers forebyggende indsatser er tilføjet klasse- og gruppeinterventioner, som skal genopbygge trivslen i
den enkelte klasse eller på tværs af klasser.
Under dagtilbuds forebyggende tilbud er tilføjet sprogvurderinger målrettet de tre- og femårige.
Under skolers forebyggende tilbud er tilføjet sprogvurderingerne i 0. klasse.

Sagen bliver ligeledes fremlagt i Familie- og Forebyggelsesudvalget den 15. december 2021.

Den reviderede tilbudsvifte ”Tilbudsvifte – tilbud til udsatte børn og unge i Herlev Kommune 2022” er vedhæftet som
bilag og vil blive lagt på Herlev Kommunes hjemmeside.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi



Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Børne- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

"Tilbudsvifte - tilbud til udsatte børn og unge i Herlev Kommune 2022" vil blive revideret i henhold til de fremkomne
kommentarer og ændringsforslag, hvorefter den lægges på herlev.dk.

Bilag

Tilbudsvifte - tilbud til udsatte børn og unge i Herlev Kommune 2022



Punkt 65: Status på arbejdet med Herlev Kommunes Børne- og Ungepolitik

00.01.00P22-1-19

Resume
Der orienteres om status for arbejdet med Herlev Kommunes Børne- og Ungepolitik.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen om status for arbejdet med Herlev Kommunes Børne- og Ungepolitik tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Herlev Kommunes Børne- og Ungepolitik 2020 – 2024 skal overordnet tilgodese Herlev Kommunes ambition om at:

Etablere forpligtende fællesskaber, hvor børn og unge trives, lærer og udvikler sig
Skabe forudsætningerne for at børn og unge fastholdes i skole- og uddannelsesforløb
Skabe forudsætningerne for at børn og unge gennemfører en erhvervskompetencegivende uddannelse.

Den overordnede ambition er i politikken foldet ud under fire områder, der alle har betydning for børn og unges
muligheder for at udfolde deres potentialer. Det drejer sig om områderne sproglige kompetencer, deltagelse i fællesskaber,
en skole der rykker børnene samt udsatte børn og unges mulighed for at lykkes med deres uddannelsesforløb.

Indenfor hvert af disse områder er angivet ønsker for den fremadrettede udvikling, som vil blive fulgt via relevante
datakilder. Det drejer sig om følgende ønsker for fremadrettet udvikling:

Børns sproglige kompetencer i dagtilbud skal øges.
Deltagelse i fællesskaber skal øges.
Andelen af uddannelsesparate i 9. og 10. klasse skal øges.
Andelen af udsatte unge med en adgangsgivende afgangseksamen fra folkeskolen skal øges.

Børne- og Ungepolitikken er samtidig rammen for tre retningsgivende spor på børne- og ungeområdet. Det drejer sig om
"På sporet af det gode børne- og ungeliv - principper for forebyggelse og rettidig indsats", "Skolernes udviklingsplan -
glade børn
og kloge elever - en stærkere skole i Herlev" og pædagogiske lærerplaner i dagtilbud.

I vedhæftede bilag ”Børne- og Ungepolitikken - opfølgning på ønsker for fremadrettet udvikling” er der fulgt op på data
for udviklingen indenfor hvert af de ovennævnte områder sammen med en kommentar på den udvikling, som data viser.

En tilsvarende orientering vil blive givet på Familie- og Forebyggelsesudvalgets møde den 15. december 2021.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Børne- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Børne- og Ungepolitikken - opfølgning på ønsker for fremadrettet udvikling



Punkt 66: Flytning af specialpladser fra Kagsmosen til Solstrålen

28.00.00A21-1-21

Resume
Daginstitutionen Kagsmosen/Solstrålen er udover almenpladserne normeret til ti specialpladser, hvortil børn med særlige
behov visiteres. Specialpladserne består af to enkeltintegreret pladser og otte pladser i en specialgruppe. Alle pladserne er
fysisk placeret i afdelingen Kagsmosen. Det foreslås, at den fysiske placering af specialpladserne ændres, så alle
pladserne placeres i afdelingen Solstrålen.

Forvaltningen indstiller
at flytning af ti specialpladser fra afdelingen Kagsmosen til afdelingen Solstrålen godkendes.

Sagsfremstilling
I Herlev Kommune prioriteres lokale løsninger for at understøtte trivsel, læring, udvikling og dannelse for børn med
særlige behov. Derfor er der skabt helhedsorienterede løsninger lokalt i kommunen, så børnenes individuelle og
specifikke behov tilgodeses i kommunens tilbud, hvor det er muligt. Dette står i modsætning til at benytte specialiserede
tilbud i andre kommuner væk fra børnenes lokalmiljø.

Det betyder, at der i dagtilbuddene med specialpladser arbejdes med børn med komplekse problemstillinger, og at der er
en mangfoldighed i børnenes behov og forudsætninger. Daginstitutionen Kagsmosen/Solstrålen er udover deres
almenpladser normeret til ti specialpladser, hvortil børn med særlige behov visiteres. For at skabe mere fysisk plads og
dermed yderligere kvalificere rammerne for dagtilbuddets arbejde med disse børns trivsel, udvikling og læring foreslås
det, at flytte pladserne internt i daginstitutionen fra afdelingen Kagsmosen til Solstrålen.

Med en placering af specialpladserne i Solstrålen vil der være mere fysisk plads til specialgruppen, og dermed vil man
kunne indrette rummene pædagogisk hensigtsmæssigt og målrettet børnenes behov. Det er afgørende, at lokalerne til de
visiterede børn er store nok til, at børn og voksne kan lege og være i gang med forskellige aktiviteter uden at forstyrre
hinanden samt, at der kan leges i både større og mindre grupper, to og to eller enkeltvis. I Solstrålen er de fysiske rum
både inden og ude tilstrækkelig store til, at de kan indrettes målrettet og fleksibelt med udgangspunkt i de pædagogiske
behov i specialgruppen. I forbindelse med flytningen vil det pædagogiske personale, som er tilknyttet specialpladserne
flytte med børnene, så børnene vil opleve, at de kendte voksne er med i de nye fysiske rammer i Solstrålen.

Forud for sagens behandling har dagtilbudslederen i Kagsmosen/Solstrålen inddraget både det lokale MED-udvalg samt
forældrebestyrelsen. Der er fuld opbakning til flytningen.

Lederen af Kagsmosen/Solstrålen vil sammen med personalet organisere flytningen af specialgruppen og forvaltningen vil
sammen med lederen udarbejde en plan for den fysiske del af flytningen mellem de to afdelinger. Tidspunktet for den
konkrete flytning af børnene i specialgruppen vil blive aftalt i samarbejde med forældre og personale tilpasset børnenes
behov og hverdag.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 67: Midlertidig flytning af børn mellem afdelinger i daginstitution på
grund af støjgener

28.06.00A21-1-21

Resume
Med baggrund i byggeriet af det nye rådhus i Hjortespring, foreslås en midlertidig flytning af børn mellem afdelingerne i
Børnehuset Kildespring/Eventyrhuset på grund af støjgener afledt af byggeriet.

Forvaltningen indstiller
at en midlertidig flytning af børn mellem afdelingerne i dagtilbuddet Børnehuset Kildespring/Eventyrhuset godkendes.

Sagsfremstilling
Daginstitutionen Børnehuset Kildespring/Eventyrhuset er placeret på Perikumhaven, hvor dele af dagtilbuddet støder
direkte op til byggegrunden for det kommende rådhus i Hjortespring.
Efter drøftelser med entreprenøren kan det konstateres, at der forventes støjgener på grund af byggeriet. Støjgenerne er af
en art, der i dagligdagen ikke er til ubehag for børn og personale, men dog så væsentlige, at de er til gene for de sovende
vuggestuebørn i afdelingen Kildespring.

Liggehallen i afdeling Kildespring, hvor vuggestuebørnene sover til middag, er placeret direkte mod byggepladsen.
Larmen fra byggepladsen er derfor et problem i forhold til de sovende børn.

Derfor foreslås det, at der i perioden med støjgener fra byggeriet foretages en midlertidig flytning af samtlige
vuggestuebørn fra afdeling Kildespring til afdeling Eventyrhuset. Dette vil desuden medføre en midlertidig flytning af
samtlige børnehavebørn fra afdeling Eventyrhuset til afdeling Kildespring.

For at sikre en tryg og god overgang vil flytningen af børn blive planlagt i tæt samarbejde med forældrebestyrelsen og
MED-udvalget i Børnehuset Kildespring/Eventyrhuset, ligesom de kendte voksne, flytter afdeling sammen med børnene.

Det er en vurdering fra entreprenøren, at byggeriet vil være meget larmende frem mod sommeren, men at der kan
forventes støjgener i hele byggeperioden. Det betyder, at den midlertidige flytning af børnegrupper mellem de to
afdelinger forventes at pågå i hele 2022. Udover flytning af børnegruppen vil de berørte stuer få fortrinsret til brug af
Naturcenter Kildegårdens lokaler efter behov.

Forvaltningen har drøftet andre løsningsmuligheder med entreprenøren. Disse vurderes dog ikke bæredygtige.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Børne- og Uddannelsesudvalget

Beslutning
Tiltrådt.



Punkt 68: Meddelelser - Åbent møde

00.22.04P35-22-17

Meddelelser
Forvaltninger orienterer om antallet (estimat) af afviklede åben dialog møder.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 69: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

00.22.04P35-22-17
Intet.



Punkt 70: Lukket: Eventuelt

00.22.04P35-22-17
Intet.
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